
 

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE N.  275/2023  DEL     24.11.2023 

 

 

Oggetto: CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO DELLE IMPRESE DI N. 73 SOCIETA’ 
DI CAPITALI IN LIQUIDAZIONE CHE NON HANNO DEPOSITATO IL BILANCIO 
D’ESERCIZIO PER OLTRE TRE ANNI CONSECUTIVI (ART. 2490 ULTIMO COMMA 
C.C.). ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO D’UFFICIO PER SEI SOCIETA’   

 
 

IL CONSERVATORE 

 
 
VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle Imprese; 
 
VISTO l’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio 
Industria Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni; 
 
VISTO l’art. 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 
(Regolamento di attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di 
istituzione del Registro delle Imprese di cui all’art. 2188 del codice civile); 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive modificazioni; 
 
VISTA la Determinazione Presidenziale d’urgenza n. 2/2020 del 30 settembre 2020 con la quale è 
stata nominata Conservatore del Registro delle Imprese la dott.ssa Catia Baroncelli, ratificata con 
deliberazione della Giunta camerale n. 4/20 del 28.10.2020; 
 
VISTO il Regolamento disciplinante l’attività amministrativa e i procedimenti amministrativi della 
Camera di Commercio di Pistoia - Prato adottato con delibera di Consiglio n. 06/21 del 13.01.2021; 
 
VISTO l’art. 2490, comma 6, del codice civile, a norma del quale “Qualora per oltre tre anni 
consecutivi non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo, la società è cancellata 
d'ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall'articolo 2495”; 
 
VISTO l’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, (Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale) convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, che 
novella la disciplina dei procedimenti di cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese 
attribuendo alla competenza del Conservatore l’adozione del provvedimento conclusivo; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 179 del 13.09.2021 con la quale si è provveduto ad 
individuare i criteri operativi relativi alla cancellazione d’ufficio delle società di capitali in 
liquidazione ai sensi dell’art. 2490, ultimo comma, del codice civile; 
 
RILEVATO che l’Ufficio ha estratto un elenco di n. 79 società di capitali con sede in provincia di 
Pistoia per le quali ricorrono i presupposti individuati dal sopra richiamato art. 2490 del codice 
civile (stato di liquidazione ed omesso deposito dei bilanci di esercizio per oltre tre anni 
consecutivi); 
 
DATO ATTO che, come previsto dalla propria determinazione n. 179 del 13.09.2021, l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio è stato comunicato sia al domicilio digitale delle società 
(solo per quelle in possesso di un indirizzo di posta certificata valido ed iscritto nel registro delle 
imprese) che tramite apposito avviso (Prot. n. 41776 del 26.09.2023) pubblicato all’albo on line 
della Camera di Commercio di Pistoia - Prato per quarantacinque giorni, e precisamente dal 
26.09.23 al 10.11.2023; 



 

 
PRESO ATTO che le imprese indicate nell’elenco estratto dall’Ufficio sono state invitate a 
provvedere alla regolarizzazione della propria posizione entro il termine di 45 giorni dalla 
pubblicazione del sopraindicato avviso, mediante o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o il 
deposito del bilancio finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione dal 
registro delle imprese, ovvero producendo memorie scritte con allegata documentazione 
comprovante la persistenza dell’attività sociale; 
 
RILEVATO che per le società di seguito individuate è necessario procedere all'archiviazione del 
procedimento in quanto non sussistono più i presupposti per procedere alla loro cancellazione 
d'ufficio, avendo le medesime effettuato il deposito completo dei bilanci d’esercizio omessi o 
allegato documentazione comprovante la persistenza dell’attività sociale (il tutto agli atti 
dell’ufficio): 
 

− “GRANI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 130919); 
− “RO.MA S.R.L.” (Rea PT n. 139005); 
− “I.C.G. SRL - IMPRESA DI COSTRUZIONI GENERALE IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 

145452); 
− “AZIENDA AGRICOLA FRATELLI LOMBARDI SRL IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 

148019); 
− “PRISMA IMMOBILIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT. n. 173864); 
− “PANFILOVINI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 183607); 

 
 

CONSTATATO che per le restanti società il termine assegnato è decorso senza che le stesse 
abbiano provveduto a regolarizzare la propria posizione;  
 
RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti per procedere alla cancellazione dal registro 
delle imprese delle 73 società di capitali rimaste inerti ed inserite nell’elenco allegato alla presente 
determinazione; 
 
RILEVATO altresì che il provvedimento di cancellazione - in considerazione dell’identicità dei 
presupposti di fatto e di diritto - può essere emanato in via “cumulativa” con provvedimento 
“plurimo” destinato alle società indicate nell’elenco allegato; 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. di archiviare, per quanto specificato in premessa, il procedimento di cancellazione d’ufficio 
ex art. 2490, ultimo comma, del codice civile nei confronti delle società di seguito 
individuate: 

- “GRANI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 130919); 
- “RO.MA S.R.L.” (Rea PT n. 139005); 
- “I.C.G. SRL - IMPRESA DI COSTRUZIONI GENERALE IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 

145452); 
- “AZIENDA AGRICOLA FRATELLI LOMBARDI SRL IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 

148019); 
- “PRISMA IMMOBILIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT. n. 173864); 
- “PANFILOVINI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE” (Rea PT n. 183607); 
 

2. di procedere, ai sensi dell’art. 40 del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 e del comma 6 
dell’art. 2490 del codice civile, alla cancellazione d’ufficio dal registro delle imprese delle 
società di capitali indicate nell’elenco allegato “A”, che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento;  



 

3. di comunicare la presente determinazione a tutte le società interessate mediante 
trasmissione al domicilio digitale delle stesse (se valido ed attivo) e, comunque, come 
previsto dalla propria determinazione n. 179 del 13.09.2021, mediante pubblicazione per 
quindici giorni all’albo on-line della Camera di Commercio di Pistoia – Prato; 

4. di iscrivere, a norma del comma 8 dell'art. 40 del D.L. 76/2020, il presente provvedimento 
nel registro delle imprese una volta decorso il termine per la presentazione del ricorso al 
Giudice del Registro delle Imprese; 

5. di non procedere all'iscrizione d'ufficio della cancellazione nei confronti di quelle società 
che, nelle more dell'esecuzione del presente provvedimento, abbiano provveduto a 
regolarizzare la propria posizione mediante o il deposito dei bilanci d’esercizio omessi o il 
deposito del bilancio finale di liquidazione e la presentazione dell’istanza di cancellazione 
dal registro delle imprese ovvero producendo memorie scritte con allegata documentazione 
comprovante la persistenza dell’attività sociale. 

 
Avverso la presente determinazione, entro quindici giorni dalla scadenza del termine ultimo della 
sua pubblicazione all’albo on-line, è ammesso ricorso al Giudice del Registro delle Imprese ai 
sensi del comma 7 dell'art. 40 del D.L. 16.07.2020 n. 76. 

 
IL CONSERVATORE 

(Dott.ssa Catia Baroncelli) 
 
 
Documento informatico originale sottoscritto con firma digitale, 

conformemente alle Regole tecniche di cui al DPCM 22 febbraio 2013, e 

conservato secondo le Regole tecniche concernenti la formazione, 

protocollazione, gestione e conservazione dei documenti informatici, adottate 

da AGID in attuazione del CAD. 
 



Allegato "A"

Determinazione del Conservatore

n. 275/2023 del 24.11.2023

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

1 100115 00460780471 PANDA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

2 100493 00886430479 SERVICE MANAGEMENT ENTERPRISE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

3 107458 00489940478 STELLA  S.R.L.

4 120125 01121810475 MARRUOTA 260 S.R.L.---IN  LIQUIDAZIONE ---

5 120142 01120120470 G.T.C. GRAZIANO TAMBURINI CARTOTECNICA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

6 120468 01122770470 MAGLIFICIO BIMAR SRL IN LIQUIDAZIONE

7 124136 01171550476 IMMOBILIARE GIAMARI SRL - IN LIQUIDAZIONE

8 126099 01196370470 STUDIO ROMANI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

9 127071 01207050475 IMMOBILIARE UNO 93 S.R.L. --- IN LIQUIDAZIONE  ---

10 131295 01265330470 PANETTERIA SPIGA D'ORO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

11 132398 01279080475 MI.RO' S.R.L.

12 142450 01351390479 IMPIANTISTICA S.R.L.  --  IN LIQUIDAZIONE  --

13 145563 01388670471 MOROSI COSTRUZIONI SRL IN LIQUIDAZIONE

14 145618 00524620473 CRISTAL S.R.L.

15 146312 01397280478 FRULLANI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

16 147531 01412830471 DASI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

17 149004 01431230471 GORI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

18 149761 01440130472 LAMPO CASA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

19 151048 01864350978 BG & PARTNERS S.R.L. --- IN LIQUIDAZIONE

20 151425 01458970470 JOIN S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

21 154008 01487600478 EDILHOUSE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

22 154117 01490820477 AGATOS MECCANICA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

23 157299 01527990475 ARTESEGNO INGEGNERIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

24 157837 01534820475 PIBIERRE S.R.L. O IN BREVE P.B.R. S.R.L.

25 158575 01544430471 CIEMMEDI EDILE IMMOBLIARE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

Elenco delle società oggetto di cancellazione ex art. 2490 ultimo comma del c.c.

Pagina 1



Allegato "A"

Determinazione del Conservatore

n. 275/2023 del 24.11.2023

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

Elenco delle società oggetto di cancellazione ex art. 2490 ultimo comma del c.c.

26 159285 01550230476 BUSES TRUCKS & TRAINS S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

27 159616 01555820479 DI.PE. SRL IN LIQUIDAZIONE

28 162817 08972901006 SPORTX MANAGEMENT S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

29 163103 01596910479 M & M S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

30 163273 01598860474 FLEXOSERVICE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

31 163636 01602760470

NOVA OUTDOOR SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN BREVE NOVA   OUTDOOR S.R.L.  IN 

LIQUIDAZIONE

32 163834 01605620473 MATTEO PARTICIPATION S.R.L.

33 164248 01610090472 PESCA PROJET S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

34 165194 01620660470 MEDINILLA IMMOBILIARE S.R.L.  IN LIQUIDAZIONE

35 165861 05409980488 1GI - 3ERRE S.R.L. -  IN LIQUIDAZIONE

36 167621 01647060472 COSTRUZIONI EDILI TAU S.R.L. UNIPERSONALE   --  IN LIQUIDAZIONE  --

37 168605 01659670473 NUOVA EUROPAV S.R.L.   ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

38 168850 01663340477 G.P.S. GADDA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

39 168852 01662750478 OZ GROUP S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

40 168882 01663670477 AUTOCENTRO MONTECATINI SRL IN LIQUIDAZIONE

41 172096 03958060265 IMMOBILIARE ESSEGI S.R.L.

42 172466 01706500475 VENUSIA S.R.L.IN LIQUIDAZIONE

43 173260 01716880479 CALZATURE  VALENTINA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

44 173874 01723620470 TENNIS E OLTRE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

45 175106 01737540474 ANTICAL NETWORK SRL

46 176138 01143060455 MICHELE ROSSI S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

47 176700 01756240477 PYA EUROPE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

48 179054 01783800475 RELIS S.R.L.

49 179611 01789840475 MOVING SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA          IN LIQUIDAZIONE

50 180380 01799740475 PUNTO DESIGN S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

Pagina 2



Allegato "A"

Determinazione del Conservatore

n. 275/2023 del 24.11.2023

N. N. REA CODICE FISCALE DENOMINAZIONE

Elenco delle società oggetto di cancellazione ex art. 2490 ultimo comma del c.c.

51 181033 01806470470 LE BOIS S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

52 181700 01813310479 GI. PISTOIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

53 184226 01843420470 MARKA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

54 185828 01862290473 COVERI S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

55 185903 01863410476 SCIATO' S.R.L.S. - IN LIQUIDAZIONE

56 187245 01878540473 ABITHARE S.R.L.     ---   IN LIQUIDAZIONE   ---

57 187816 01885270478 QUALITALY SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA       IN LIQUIDAZIONE

58 188274 01890470477 CRISALIDE ENERGIA S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

59 188509 01893040475 PRATORICAMBI S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

60 189089 01899590473 D'AMORE GROUP SRL   ---IN LIQUIDAZIONE   ---

61 189346 01902480472 IMBALLAGGI.COM.SRLS IN LIQUIDAZIONE

62 189397 01902570470 MARKSER S.R.L.S.    -    IN LIQUIDAZIONE   -

63 189547 01904200472 NEROE SOCIETA' PER AZIONI O - IN FORMA ABBREVIATA NEROE S.P.A. IN LIQUIDAZIONE

64 190748 01917930479 BEAUTY FULL S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

65 190952 01919890473 GSRN SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA            - IN LIQUIDAZIONE

66 191275 01924010471 EVA.SI. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

67 191940 01931770471 DESUETO S.R.L. -    IN LIQUIDAZIONE   ---

68 192028 01932660473 TRADIZIONE TOSCANA S.R.L. AGRICOLA IN LIQUIDAZIONE

69 192471 01937950473 LA FENICE S.R.L.S. IN LIQUIDAZIONE

70 192604 01938860473 JHONNY SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA -        IN LIQUIDAZIONE

71 192621 01939500474 EDILSERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

72 192669 02360500975

GUSTO E BUONUMORE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA            SEMPLIFICATA - IN 

LIQUIDAZIONE

73 192916 02683450346 GIMY SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA IN LIQUIDAZIONE

Pagina 3


		2023-11-24T13:16:05+0000
	BARONCELLI CATIA




